
書式第 12号 (法第 28条関係)

令和 3年度  事 業 報 告 書
令和 3年 4月 1日 から令和 4年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人育藝会

1 事業の成果
令和3年度は、全4回の定期公演を開催し、多くの会員及びその他の来場者に対してクラッシック
楽に親 しむ機会を提供することができた。当法人が従来重視してきた若手演奏家と支援者の会話等
の交流の機会は制限された一方で、公演への来場者数は多く、音楽の持つ癒しの力を再確認することカ
できた。例年行つているCD制作は行わなかった。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 6,315千円)

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施
場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び
人   数

事業費の
金額
(千円)

着手音楽家のコン
サー ト、リサイタ
ル等音楽活動を聴
衆に届けることの
できるイベン トの
企画・開催

第29回育藝会定期公演
「心癒す歌の世界」3名 の若
手声楽家とピアニス トとの
共演コンサート

令和3年
6月 17日

東京オペラ
シティ
リサイタル
ホール

(東京都)

5人 若手音楽家及
びクラシック

音楽に関心の

ある一般市民
139人

5,088
~F欄

※ 1,

2の 3公
演を合計
した金額

若手音楽家のコン
サー ト、リサイタ
ル等音楽活動を聴
衆に届けることの
できるイベン トの
企画 。開催兼
若手音楽家と支援
者との交流事業

演奏家との交流会
第30回育藝会
5名の奏者によるガラコン
サー トを開催し支援者との
交流の場を提供した。

令和3年
9月 16日

住友会館
(東京都)

3人 若手音楽家
及びクラシッ
クに関心を持
つ一般市民
45人

1,227

若手音楽家のコン

サー ト、リサイタ
ル等音楽活動を聴
衆に届けることの
できるイベン トの
企画 。開催

第31回育藝会定期公演
「オペラ カルメンハイライ
ト」プロジェクションマン
ピングを用いた演出を行い

好評であった。終演後、抽
選大会開催により会員間の

交流を図った。

令和3年
12月 25日

東京オペラ
シティ
リサイタル
ホール

(東京都 )

5人 着手音楽家
及びクラシッ
クに関心を持
つ一般市民
220人

※ 1

令和4年
3月 25日

東京オペラ
シティ
リサイタル
ホール

(東京都 )

5人 若手音楽家
及びクラシッ
クに関心を持
つ一般市民
125人

※ 2

(2)その他の事業

実施しなかった。

(事業費の総費用 0円 )

の コ

― 卜、リサイタ「パッハからプラームスま
等音楽活動を 音楽を旅する弦楽六
に届けること 」ヴァイオリン、ヴィ
きるイベン ト 、チェロの6名 の音楽
・開催 よるコンサー トを行 っ



書式第12号 (法第28条関係 )

(経常収入の部)

I 経常収支の部
1 受取会費
正会員受取会費

賛助会員受取会費

2 受取寄付金
受取寄付金

3 受取助成金等
受取補助金

4 事業参加費収入
事業参加費収入

5 その他の収益
受取利息

経常収益計

Ⅱ 経常費用
1 事業費
(1)人件費

給料手当

臨時雇賃金

人件費計

(2)その他経費

施設使用費

印刷製本費

諸謝金

通信運搬費

会議費

旅費交通費

業務委託費

消耗品費

租税公課

雑費

その他経費計

事業費計

2 管理費
(1)人件費

役員報酬

給料手当

退職給付費用

人件費計

(2)その他経費

消耗品費

通信運搬費

諸会費

支払手数料

支払報酬

令和3年度  活動計算書

令和3年4月 1日 から令和4年3月 31日 まで

特定非営利活動法人 育藝会

科 目 金 額

1,530,000

4,680,000 6,210,000

570,000 570,000

10 10

6,780,010

1,253,140

554,950

2,875,843

105,480

1,116,096

95,110

110,440

98,157

4,000

102,000

6,315,216

6,315,216

2,178

1,850

33,264

110,000

交際接待費



運賃

地代家賃

印刷製本費

その他経費計

管理費計

経常費用合計

当期経常増減額

Ⅲ 経常外収益
経常外収益計

Ⅳ 経常外費用
経常外費用計

税引前当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

220

147,512

147,512

6,462,728

317,282

317,282

0

317,282

1,114,473

1,431,755



書式第11号 (法第28条関係 )

令和3年度 貸借対照表

令和4年3月 31日 現在

特定非営利活動法人 育藝会

(単位 :円 )

科 目 金 額

I 資産の部

流動資産

現金預金

仮払金

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部

流動負債

未払費用

預り金

仮受金

流 動 負 債 合 計

負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正 味 財 産 合 計

負債及び正味財産合計

1,800,172

242,000

2,042,172

2,042,172

0

196,283

414,134

610,417

610,417

1,114,473

317,282

1,431,755

2,042,172



書式第16号 (法第28条関係 )

令和3年度  計算書類の注記
令和3年 4月 1日から令和4年3月 31日 まで

1.重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日

協議会)によっています。

(1棚卸資産の評価基準及び評価方法

(2固定資産の減価償却の方法

(31引 当金の計上基準

・退職給付引当金

(4施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理

(51消費税等の会計処理

2.事業別損益の状況

2011年 11月 20日 一部改正 NPO法人会計基準

特定非営利活動法人 育藝会

ありません。

ありません。

該当ありません。

該当ありません。

税込方式によっています。

円

科
口
Ｈ

定期公演
関係事業

CD製作
事業

特別コンサート
事業

事業部門計 管理部門 合計

570,000 570,000

6,210,000

10

6,210,000

0

0

570,000

10

570,000 570,000 6,210,010 6,780,010

852,640

554,950

110,440

2,169,743

95,110

1,035,049

72,267

92,109

4,000

ｎ
〉
ｎ
〉

ハ
υ

400,500

0

0

706,100

0

81,047

33,213

6,048

0

0

0

0

0

1,253,140

554,950

110,440

2,875,843

95,110

1,116,096

105,480

98,157

4,000

0

0

0

102,000

0

0

0

0

0

1,850

2,178

0

220

33,264

110,000

0

1,253,140

554,950

110,440

2,875,843

95,110

1,116,096

107,330

100,335

4,000

220

33,264

110,000

102,000

5,088,308 1,226,908 6,315,216 147.512 6,462,728

5,088,308 1,226,908 6,315,216 147,512 6,462,728

I経常収益
1.受取会費
2.受取寄付金
3.受取助成金等
4.事業参加費収入
5.その他収益
経常収益計

Ⅱ経常費用

(1)人件費

給料手当

臨時雇賃金

人件費計

(2)その他経費

施設使用料

印刷製本費

業務委託費

諸謝金

旅費交通費

会議費

通信運搬費

消耗品費

租税公課

運賃

支払手数料

顧問料

雑費

その他経費計

経常費用計

当期経常増減額 △ 5,088,308 △ 656,908 △ 5,745,216 6,062,498 317,282



3.施設の提供等の物的サービスの受入の内訳

(単位 :円 )

内  容 金 額 算定方法

本社執務スだ―スの無償借用

4.使途等が制約された寄付金等の内訳

使途等が制約された寄付金等の内訳(正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通りです。

当法人の正味財産は1,802,070円 ですが、そのうち 0円は、下記のように使途が特定されています。

従って、使途が制約されていない正味財産は1,802,070円 です。

5.固定資産の増減内訳

6.借入金の増減内訳 (単位 :円 )

7.役員及びその近親者との取引内容

役員及びその近親者との取引は、以下の通りです。

(単位 :円 )

科 目 計算書類に計上された金琴 内役員及び近親者との取引

(活動計算書)

活動計算書計

(貸借対照表 )

貸借対照表計

8.その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにする

ために必要な事項

・ 事業費と管理費の按分方法

各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費の内、給料手当、福利厚生費及び旅費交通費に

ついては、従事割合に基づき核分しています。

・ その他の事業に係る資産の状況

該当ありません。

(単位 :円 )

(単位 :円 )

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備考

計
△

科 目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却果計額 期末帳簿価額

有形固定資産

車両運搬具

什器備品

無形固定資産

投資その他の資産

敷金

計
△

当期返済 期末残高科 目 期首残高 当期借入

計
△



書式10号 (規則第11条関係 )

令和3年度 財産目録

令和4年3月 31日 現在

特定非営利活動法人 育藝会

(単位 :円 )

科
日

【 金 額

I 資産の部

流動資産

現金預金

現金

普通預金(三菱U町銀行・恵比寿支店)

仮払金(東京オだラシティホール使用申込金)

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部

未払費用 (東京オヘ
°
ラシティホール使用料他)

預り金 (源泉所得税 )

仮受金

流 動 負 債 合 計

負 債 合 計

正味財産

負債・正味財産合計

0

1,800,172

242,000

0

196,283

414,134

2,042,172

2,042,172

610,417

610,417

1,431,755

2,042,172



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

令和 3年度年間役員名簿 (●事彙年口において■■であつたことがある全員の氏名及び住所又は層所菫

びにこれらの■についての

“

事彙年度における饉日の有摯を記●した名■ )

盤理屋控圧ユ温昼聾詮

1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)
0各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏   名

1 睡亜卜監事
フ1イヨシノリ 令和 3年 4月 1日

令和4年 3月 31日

年  月  日

年 月 日古屋 善範

2 監事

ホリカス
゛
トモロn゛―ト 令和3年 4月 1日

令和 4年 3月 31日

年  月 日

ロ年   月堀主知ロバー ト

3 □ ・監事
イイモリノリチカ 令和 3年 4月 1日

令和4年 3月 31日

年  月  日

年 月 日飯森 範親

4 日 ・監事
')+' ^ra:)a

令和 3年 4月 1日

令和4年 3月 31日

年 月

月

日

年 ロ次原 悦子

5 理事・匿ヨ
フシ・イマリ 令和 3年 4月 1日

令和4年 3月 31日

年  月  日

年 月 日藤井 麻莉

6 理事・監事
年  月 日

日年 月

年 月

月

日

日年

7 理事・監事
年 月

月

日

日年

年  月  日

■1   月   日

8 理事・監事
年  月 日

日年 月

年

年

月

月

日

ロ

9 理事・監事
年 月

月

日

年 日

年

年

月   日

月 日

10 理事・監事
年   月 日

日年   月

■=   月   日

4=   月   日



書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係)

社 員 名 簿 (社員のうち10人以上の者の名簿)

令和4年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人育藝会

氏    名

1 古 屋  善 範

2 掘 主知 ロパー ト

3 飯 森  範 親

4 植 村  裕 之

5 高 居  隆 章

6 後 藤   裕

7 藤 井  麻 莉

8 次 原  悦 子

9 藪 野  美 生

10 藤 間  紀 子

11 鈴木 (横井)奈穂子

12


